



Cavaria asbl

Organisation de défense des intérêts pour les communautés Lesbiennes Gay Bisexuels Transgenre (LGBT)

Suivi par Donorinfo depuis: 2015

Kammerstraat 22
9000 Gand
+32 09/2236929
info@cavaria.be
<http://www.cavaria.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Çavaria est une organisation couple pour les communautés Lesbiennes Gay Bisexuels Transgenre (LGBT) en Flandre et à Bruxelles. Çavaria lutte pour le bien-être et les droits des homosexuels et transgenre dans tous les aspects de la vie quotidienne. Çavaria soutient et stimule les associations et les individus pour une vision plus large sur les questions d'orientation et d'identité sexuelle.



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Marleen Hufkens & Bart Eeckhout (présidents), Sammy Vanoirbeek (trésorier), Ferenc Ballegeer, Dimitri Cools, Stefanie Desloovere, Willem De Brouwer, Maggy Doumen, Jurgen Denys, Christophe Demey, Marc De Winter, Barbara Handler, Deborah Lambillotte, Leopold Maria Johannes Lindelauff, Jan Robert, Arnaud Rogiers, Thierry Scheers, Ellen Sleenwaert, Lieselot Vancoillie, Sven Vandyc, Sammy Vanoirbeek, Katleen Van Huffel, Wouter Van Huffel, Jens Van Lierde, Johan Van Oostende, Ward Van Os, Andries Vienne, Marleen Annemie Petra Vos, Ingrid Wallaert

Direction journalière

Yves Aerts

Fondation

1975

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

17

Nombre de volontaires

250

Numéro(s) de compte(s)

BE84 0682 1326 7459 - GKCCBEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Attestation fiscale

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Publication

Çavaria informeert; Çavaria beweegt; Çavaria geeft; Zin in ZiZo

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2019

Total = 2.185.773 € (100%)

Produits 2019

Total = 2.333.699 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	530.412 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	49.327 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	4.593 €	Legs ⁷³	233.011 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	31.084 €	Cotisations ⁷³	1.703 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	335.377 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	92.910 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	1.256.594 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	166.814 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	32.965 €	Subsides publics ⁷³	1.776.900 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-19.601 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.070 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	6.486 €
Charges financières ⁶⁵	1.722 €	Produits financiers ⁷⁵	36 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	9.557 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	6.510 €
Total charges 2019	2.185.773 €	Total produits 2019	2.333.699 €
		Solde de l'exercice : 147.926 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	166.906 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.182.192 €
Total actif 2019	1.349.098 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	407.276 €
Dettes et provisions ^{16/49}	941.822 €
Total passif 2019	1.349.098 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 240.371 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2018

Total=1.932.922 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	436.398 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	12.813 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	39.598 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	215.495 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	1.171.044 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	39.816 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.614 €
Charges financières ⁶⁵	2.003 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	13.139 €
Total charges 2018	1.932.922 €

Produits 2018

Total=1.909.064 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	99.054 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	6.853 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	108.670 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	168.879 €
Subsides publics ⁷³	1.408.340 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	78.660 €
Produits financiers ⁷⁵	84 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	38.524 €
Total produits 2018	1.909.064 €
Solde de l'exercice: -23.858 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	184.122 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.181.663 €
Total actif 2018	1.365.785 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	269.351 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.096.434 €
Total passif 2018	1.365.785 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 85.229 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2017

Total=1.790.466€ (100%)

Produits 2017

Total=1.825.920€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	164.705€	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	39.133€
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.181€	Legs ⁷³	0€
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	38.229€	Cotisations ⁷³	4.003€
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	314.238€	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	121.113€
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	1.165.536€	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	114.052€
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	39.969€	Subsides publics ⁷³	1.441.423€
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	50.500€	Tombola ⁷⁰	0€
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	7.453€	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	96.870€
Charges financières ⁶⁵	2.070€	Produits financiers ⁷⁵	91€
Charges exceptionnelles ⁶⁶	4.584€	Produits exceptionnels ⁷⁶	9.235€
Total charges 2017	1.790.466€	Total produits 2017	1.825.920€
		Solde de l'exercice: 35.454€	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	207.444€
Actifs circulants ^{29/58}	667.413€
Total actif 2017	874.857€

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	305.195€
Dettes et provisions ^{16/49}	569.662€
Total passif 2017	874.857€

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 97.751 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2016

Total=1.672.250 € (100%)

Produits 2016

Total=1.660.007 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	255.475 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	47.100 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	41.007 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	128.206 €	Cotisations ⁷³	3.513 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	71.859 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	281.574 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	1.132.163 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	8.782 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	15.112 €	Subsides publics ⁷³	1.309.949 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	10.500 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	7.067 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	7.016 €
Charges financières ⁶⁵	130 €	Produits financiers ⁷⁵	497 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	10.731 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	1.576 €
Total charges 2016	1.672.250 €	Total produits 2016	1.660.007 €
		Solde de l'exercice: -12.243 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	44.361 €
Actifs circulants ^{29/58}	610.220 €
Total actif 2016	654.581 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	197.741 €
Dettes et provisions ^{16/49}	456.840 €
Total passif 2016	654.581 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 153.380 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2015

Total=1.321.261 € (100%)

Produits 2015

Total=1.331.010 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	124.012 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	34.460 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	44.672 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	109.697 €	Cotisations ⁷³	2.153 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	73.859 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	126.421 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	963.338 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	13.920 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	8.442 €	Subsides publics ⁷³	1.146.386 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-7.994 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	2.776 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	5.369 €
Charges financières ⁶⁵	118 €	Produits financiers ⁷⁵	664 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	2.341 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	1.638 €
Total charges 2015	1.321.261 €	Total produits 2015	1.331.010 €
		Solde de l'exercice: 9.749 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	14.002 €
Actifs circulants ^{29/58}	502.005 €
Total actif 2015	516.007 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	195.293 €
Dettes et provisions ^{16/49}	320.714 €
Total passif 2015	516.007 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 181.291 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Vyvey & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total=1.214.684 € (100%)

Produits 2014

Total=1.227.773 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	113.867 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	12.865 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	8.297 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	139.468 €	Cotisations ⁷³	1.533 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	66.875 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	107.005 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	855.331 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	500 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	7.259 €	Subsides publics ⁷³	1.086.154 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	13.447 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	1.120 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	11.315 €
Charges financières ⁶⁵	220 €	Produits financiers ⁷⁵	1.522 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	8.801 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	6.878 €
Total charges 2014	1.214.684 €	Total produits 2014	1.227.773 €
		Solde de l'exercice: 13.089 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	7.131 €
Actifs circulants ^{29/58}	416.956 €
Total actif 2014	424.086 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	202.157 €
Dettes et provisions ^{16/49}	221.929 €
Total passif 2014	424.086 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 195.027 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.